" ^y^ssm atura

Câmara Municipal de Gravatá/PE

Câmara Municipal de Gravata
Aprovado Em Unica Votação

INDICAÇÃO N° 162/2022

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental,
se aprovada, seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do
Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao
setor competente, seja providenciado agentes comunitários no
Loteamento Princesa de Gales, neste município.

JUSTIFICATIVA: é importante que seja realizado esses trabalhos de
agentes comunitários no Loteamento Princesa de Gales, tendo em
vista não existe Posto de Saúde nas proximidades moradores idosos
tem dificuldade de locomoção, não estão tendo devido atendimento, o
serviço de agentes comunitários facilita bastante a vida dos moradores
além de diminuir a aglomeração em Postos de Saúde.

Sala das Sessões da Câmara, em 01 de abril de 2022.

IJOSE ALERCIO DE FARIAS (CABRITINHA)
VEREACJOR -  PSB

(casa Elias Torres)
r Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337
l  CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
! camaramunicipalgravata@gmail.com
'f www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br
I  _ __________

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br